

اخبار کوتاه

سود سهام عدالت دو برابر می‌شود

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: امسال با تدبیری که وزیر اقتصاد و شسورای عالی بورس داشتند در دو مرحله سود سهام عدالت و ارایز می‌شود که پیش بینی می‌شود ارقام آن دو برابر سال گذشته باشد. به گزارش مهر قربانزاده اظهار کرد، در سه نسیستی که با حضور فعالان بخش خصوصی صنعت و اسنادید دانشگاه برگزار شد در چند حوزه نکاتی بیان شد. وی افزود: حوزه نخست، مربوط به نحوه مداخله دولت بود که دولت در جایگاه تنظیم‌گری چسه ورود و ظهوری دارد، حوزه دوم میحث اهلیت‌سنسنجی و صلاحیت خریداران بود و حوزه سوم بحث باز شدن قفل سهامداری این خودروسازان بود که با توجه به سهام چرخشی و تودلی که هر دو شرکت دارند حتماً برای اینکه کارایی و بهره‌وری بیشتر شود و مداخله دولت کاهش و به صفر نزدیک شود لازم است حتماً واگذار شود. رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: همچنین در خصوص قیمت‌گذاری این دو خودروساز حتماً باید تا انتهای سال به سمتی برویم که شاهد شسپ نزولی باشیم و به تدریج شاهد کاهش قیمت‌گذاری در مورد قیمت خودروهای پرتیراژ باشیم. قربانزاده ادامه داد: در حال حاضر زبان انباشته خودروسازان بین ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که در نتیجه این اقدامات عملاً خودروسازان از زبان خارج می‌شوند و به سمتی خواهیم رفت که جذابیت برای سهام ایجاد خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد بیان کرد: البته سهم دولت در ایران خودرو ۵ درصد و در سایپا ۱۷ درصد است که ملاک نیست بلکه باید نگاه جامع‌تری به این داشت و زیرمجموعه‌های کل این دو شرکت به نحوی واگذار شود که هم نقدینگی داخل شرکت بیاید و همین شرکت‌ها به بهره‌وری و کارایی برسند. وی ادامه داد: جلسات نهایی بین وزارت اقتصاد و وزارت صمت تشکیل می‌شود و یک سند مشترکی را به صورت شفاف اعلام می‌کنند تا تعهدی برای دولت سیزدهم در حوزه خودروسازها و شرکت‌های ایران خودرو و سایپا باشد و پس از کشاکشی سالیان طولانی که درباره واگذاری این دو خودروساز داشتیم از این پس اقدام عملی را شاهد باشیم.

افزایش قیمت دلار با قیمت گذاری کاذب

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از برخورد با اتاق‌های قیمت‌گذاری کاذب، معاملات صوری و خالی‌فروشی ارز کرده بودند، خبر داد. به گزارش مهر، سرسرهنگ هدایت بهرامی با اشاره به اقدامات پلیس امنیت اقتصادی از برخورد با دادلان از در روزهای اخیر گفت: با توجه به التهابات اخیر در جامعه و اغتشاشات پیش آمده و همچنین تبلیغات رسانه‌های معاند برای ایجاد التهاب در بازار و دیگر مؤلفه‌های اقتصادی و سیاسی، شاهد بروز برخی التهابات در بازار ارز بودیم. البته با توجه به اینکه ما پیش‌بینی کرده بودیم که دشمن حتماً در بازار موضوعات اقتصادی ورود خواهد کرد، یکسری تمهیدات را اتخاذ کرده و برنامه‌ریزی‌های را از قبل انجام داده بودیم که با این موارد برخورد کنیم. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به اقدامات این افراد برای اخلا در بازار ارز اشاره کرد و گفت: این افراد برای اخلا در بازار ارز اقدام به ایجاد اتاق‌های قیمت‌گذاری کاذب، خالی‌فروش و انجام معاملات صوری کرده بودند و از این‌سب طریق موجب افزایش قیمت ارز شده بودند. همان‌طور که می‌توانید بسار روانی افزایش قیمت ارز در معیشت مردم و قیمت دیگر کالاها نیز اثر گذار است و در همین راستا پلیس امنیت اقتصادی به سرعت با هماهنگی دیگر دستگاه‌ها وارد عمل شده و با سوجدوین و اخلاگران برخورد کرد. بهرامی اقدامات انجام‌شده از سوی پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ را در کاهش قیمت ارز اثر گذار توصیف کرد و گفت: طی دو هفته اخیر با اقدامات انجام شده از سوی همکاران من در پلیس امنیت اقتصادی، با اتاق‌های معاملات فرادایی و قیمت‌گذاری‌های صوری و کاذب برخورد شد. ماوران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اجرای ۹ مرحله طرح عملیاتی برای برخورد با اخلاگران بازار ارز اقدام به تشکیل ۳۴ پرونده قضائی کرده و ۳۳ متهم را که در میان آنان افراد درشت‌نیز قرار دارند، شناسایی و بازداشت کردند.

افزایش استقبال جویندگان کار از یارانه دستمزد

تازه‌ترین گزارش عملکرد یارانه دستمزد، از افزایش تعداد داوطلبان جوینای کار و استقبال کارفرمایان از این طرح حکایت دارد. به گزارش ایسنا، وزارت کار طرح یارانه دستمزد را با هدف کاهش هزینه‌های اشتغال نیروی کار جدید برای کارفرما و به منظور پایداری و توسعه تولید و اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی در بازار کار و حمایت از بنگاه‌های بخش تعاونی و خصوصی دنبال می‌کند. به اعتقاد کارشناسان و فعالان اقتصادی، اجرای این طرح موثر موجب رونق بازار کار و اشتغالزایی برای جویندگان کار در کشور می‌شود. جامعه هدف این طرح شامل شغل اولی‌ها، فارغ‌التحصیلان و جوانان بیکار جوینای کار در مناطق محروم و کم‌برخوردار از اشتغال و همچنین بنگاه‌های اقتصادی رسمی فعال در شهرستان‌های کم‌برخوردار است و به موجب آن ۳۰ درصد مبلغ دستمزد نیروی کار به صورت یارانه از طرف دولت و به مدت یک سال به کارفرمایانی پرداخت می‌شود که نیروی کار شغل اولی را در بنگاه جذب کنند. تازه‌ترین نتایج گزارش عملکرد طرح یارانه دستمزد از افزایش تعداد داوطلبان و استقبال کارفرمایان از این طرح حکایت دارد، به طسب آمار وزارت کار از این طرح ۲۹ هزار و ۲۲۹ نفر از متقاضیان کار در این طرح تاکنون ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۵۵۵ نفر موفق به انعقاد قرارداد کار شده و به بازار کار راه یافته‌اند. ۶۸۲۳ کارفرما نیز در این طرح مشارکت کرده‌اند که آمارها از افزایش تعداد بنگاه‌های پذیرنده نسبت به دوره‌های قبل حکایت دارد. به موجب این گزارش، خوزستان بیش‌ترین تعداد جویندگان کار ثبت نام کرده و جذب شده و همچنین بیش‌ترین کارفرمای مشارکت‌کننده را به خود اختصاص داده است. داوطلبان متقاضی کار جهت بهره‌مندی از این طرح باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته باشند و سنس آنها از ۳۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی برای زنان سرپرست خانار جوینده کار نیز تا سقف ۴۵ سال تعیین شده است. به گزارش ایسنا، داوطلبان و کارفرمایان به منظور بهره‌مندی از مزایای این طرح می‌توانند به سامانه <https://pyd.mcls.gov.ir> وزارت کار مراجعه و ثبت نام کنند.

آرمان ملی - صد یقه بهزاد پور:

طرح ملی جهاد کالا با هدف حمایت از تولیدکنندگان و حذف واسطه‌ها آغاز به کار کرد. این در حالی است که به گفته رئیس اتاق اصناف ایران، حمایت از کالای ایرانی و رونق کسب و کار از اهداف اصلی این طرح است اما برخی کارشناسان معتقدند چنین طرح‌هایی کارایی در حد یک مسکن داشته و در فضایی به دور از رقابت فقط به بدنه اقتصاد کشور آسیب می‌زند و کیفیت کالاها را در درازمدت تهدید می‌کند و علاوه بر آن فروش تعدادی محدود کالا در این طرح در حقیقت تعدی به حقوق مصرف‌کننده خواهد بود چرا که مصرف‌کننده را ناچار به انتخاب کالا در اقتصاد بیمار خواهد کرد.

داروی موقت برای رفع چالش‌های تولید

مهدی پازوکی، اقتصاددان و استاد دانشگاه طرح‌های این چنینی با وجود زیرساخت بیمار اقتصاد تنها حکم مسکنی را دارد که شاید بتواند به رفع چالش‌های تولید و با مصرف در کشور بینجامد، هرچند در این حوزه هم اطمینان‌چندانی وجود ندارد که بتواند کارساز عمل کند. او افزود: چنانچه کالاها و خدمات تولید شده در کشور مطابق با استانداردهای لازم باشند و نظارت کاملی در این زمینه صورت گیرد نه تنها به حمایت در داخل کشور نیاز ندارند بلکه خواهند توانست با قدرت تمام به بازارهای خارجی از کشور نیز نفوذ کنند، هرچند برخی از تولیدات داخلی دارای چنین ویژگی‌هایی هستند اما انحصار چنان بر سر برخی تولیدات سایه انداخته است که آنها را نتوان از حضور در بازار داخلی کرده است. این کارشناس اقتصادی توضیح داد: حمایت از تولیدکننده و همچنین مصرف‌کننده مطلوب است اما وقتی در لایه‌های میانی اقتصاد فساد و رانت نفوذ کرده است امکان حضور در میدان را از دیگر فعالان می‌گیرد، راه‌اندازی طرح ملی جهاد کالا نیز نمی‌تواند موثر واقع شود. استاد دانشگاه بیان کرد: رقابت یکی از عناصر رشد اقتصادی سالم و سرعت بخشی به روند توسعه اقتصادی هم‌زمان با تولید کالاها با کیفیت به شمار می‌آید، اما در این شرایط، به کار بردن مفهوم رقابت غیرمنطقی است، چرا که فرصتی برای رقابت با محصولات با کیفیت بالاتر با وجود نبود تعامل با کشورهای دیگر فراهم نمی‌شود و ایجاد چنین طرح‌هایی در حقیقت توزیع کالاهایی است که فرصتی



برای بهینه‌سازی کالاها و خدمات خود در داخل را نمی‌یابند و در دایره توزیع سامانه‌هایی با رویکرد به ظاهر حمایتی قسرار می‌گیرند. پازوکی اضافه کرد: واگذاری بسیاری از پروژه‌ها و طرح‌های اقتصادی به سازمان‌هایی که توجیه اقتصادی ندارد فقط به اقتصاد ضربه می‌زند، برای مثال می‌توان به واگذاری نیروگاه شهیدی یا پاکدشت ورامین که پیش از این در اختیار وزارت نیرو بود به بنیاد شهید اشاره کرد که در حیطه واگذاری‌های غیر تخصصی قابل بررسی است هر چند هیچ اشکالی به عملکرد خود بنیاد شهید در راستای حمایت از حقوق شهیدان و افراد تحت پوشش خود وجود ندارد اما مطمئناً عملکرد این نیروگاه تحت نظر خود وزارت نیرو حتماً مطلوبیت بیشتری داشت.

بلای جدید به تن بیمار اقتصاد

او افزود: درباره بلای کسه رقابتی نبودن تولیدات داخلی بر سر کشور می‌آورد همین بس که به بررسی روند پیشرفت صنعت خودروسازی ایران در مقایسه با کشور کره پیردازیم و اشاره کنیم که زمانی که ایران مشغول تولید بیکان بود کره حتی قادر به تولید موتور و یا دوچرخه با کیفیت نبود اما در حال حاضر با به روزسانی تکنولوژی و قرار گرفتن در میدان رقابت با دیگر تولیدکنندگان دارای رتبه سوم جهانی در این صنعت است در حالی که کیفیت تولیدات خودروسازان ما هر سال نسبت به سال قبل کاهش می‌یابد و تنها راهکار موجود برای بهبود این وضعیت بازگشایی مرزها و واردات و ایجاد فضای

کارشناس اقتصادی: اگر کالاها و خدمات تولید شده در کشور مطابق با استانداردهای لازم باشند نه تنها به حمایت در داخل کشور نیاز ندارند بلکه خواهند توانست با قدرت تمام به بازارهای خارجی از کشور نیز نفوذ کنند اما انحصار چنان بر سر برخی تولیدات سایه انداخته است که آنها را نتوان از حضور در بازار داخلی کرده است.

ضرورت تلاش برای حمایت از کالای ایرانی و رونق کسب و کار و هر گونه برنامه اقتصادی درون‌زا و تولیدمحو و تحقق دست یافتن به این اهداف مستلزم توجه به نقش و کارکرد بی‌نظیر اصناف است و در باره ترویج و توسعه استفاده از کالای ایرانی باید گفت که اصناف دارای محوری‌ترین نقش نسبت به سایر سازمان‌ها و نهادهای هستند و بدون توجه به نقش اصناف و اهمیت این گروه اقتصادی موثر، نمی‌توان اقدام موثری در راستای حمایت از کالای ایرانی را به انجام رساند. این مقام مسئول ادامه داد: طرح ملی جهاد کالا باعث می‌شود میلی که از طریق بانک‌ها توزیع می‌شود به حوزه تولید باز گردد و تولید رونق پیدا کند. نکته‌ای که باید به آن توجه داشت جهادی بودن این رویداد است و باید این روند ادامه‌دار باشد تا نتیجه آن مشخص شود.

اختصاص کارت اعتباری خرید کالا

مهدی کریمی رئیس شورای جهاد کالا در همین رابطه با اشاره به اهداف طرح جهاد کالا گفت: هدف ما از اجرای این طرح، تسهیل بنابراین چگونه توقع داریم در دایره محدود تولید محصولات و قرار دادن آن در سامانه‌ای امید به بهبود وضعیت اقتصادی داشته باشیم و زمانی که خارج از نظام بانکی بین‌المللی قوانین جهانی مانند FATF قرار داریم نمی‌توانیم در میدان رقابت و تعاملات جهانی قرار گیریم در حالی که باید بدانیم اقتصاد ما بیمار است و این فرآیند دستاورد انحصار، تولید بدون رقابت و شفافیت فعالیت است و معتقد بر این هستیم که چون قربانی تروریسم هستیم همه کالاها را باید خودمان تولید کنیم در حالی که این از علم اقتصاد به دور است. پازوکی بیان کرد: حمایت اقتصادی واقعی با انتقال تکنولوژی‌های نوین و اتخاذ سیاست‌های رقابتی و حمایت از تولیدکنندگان در بازارهای جهانی به وقوع می‌پیوندد نه با راه‌اندازی سامانه‌هایی که مصرف‌کننده انتخابی جز آنچه که پیش‌رو دارد را نمی‌بیند، هر چند همراه شدن تولیدکنندگان داخلی با تولیدکنندگان برتر جهانی نیز می‌تواند راهکاری مناسب برای توسعه اقتصادی و حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده به شکل هم‌زمان باشد. قاسم توده فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران در باره طرح جهاد ملی کالا گفت: اجرای طرح‌های ملی این چنینی به تولیدکنندگان کمک خواهد کرد تا منابع لازم برای تولید، با حذف واسطه‌ها و از محل فروش کالای تولیدی خود به دست بیاورند. او افزود:

تهارت نفت برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ

اعتبار برای فروش نفت، باید در مرحله نخست از سازمان برنامه و بودجه کشور تخصیص دریافت و آن را به وزارت نفت ارائه دهنده، همچنین دستگاه‌های اجرایی هم‌زمان با این اقدام باید یک شرکت بازرگانی معتبر و فعال در حوزه تجارت نفت، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی را به وزارت نفت معرفی کنند. ۴- وزارت نفت پس از معرفی شرکت بازرگانی معرفی شده که اشخاص حقوقی هستند اقدام به ارزیابی آنها می‌کند، شرکت بازرگانی معرفی شده باید دارای سابقه فعالیت در بخش تجارت نفت، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی باشد، ضمن اینکه برای دریافت نفت باید ضمانت‌نامه معتبر بانکی به شرکت ملی نفت ایران ارائه دهد که در صورت تسویه نشدن بهای محوله ۷۰۰ میلیون دلار در عوض آن ضبط خواهند شد. ۵- شرکت ملی نفت ایران برای فروش نفت به شرکت‌های بازرگانی ضمانت‌نامه بانکی از بانک‌های معتبر داخلی که مورد تأیید شورای عالی امنیت ملی هستند، دریافت می‌کند. این ضمانت‌کارها در مجموع برای این طراحی شده‌اند که جلوی هر نوع سوءاستفاده، رانت یا موارد این چنینی گرفته شود و طبعاً طرح موضوعاتی مانند ظهور بانک زنجانی و امثال با توجه به چارچوب‌های محکم قانون مجلس و ابلاغیه دولت، بلاوجه است. ۶- شرکت‌هایی که با آنها قرارداد فروش نفت امضا می‌شود مجاز به فروش نفت به مشتریان کنونی نفت ایران نیستند، این شرکت‌ها در شرایطی می‌توانند نفت برداشت کنند که بازارهای صادراتی جدید پیدا کنند. ۷- مسیر فروش نفت شرکت‌های بازرگانی از زمان تحویل نفت تا رسیدن به مقصد برای مختل نشدن بازار فعلی فروش

نفت ایران تحت کنترل خواهد بود. ۸- برای پرداخت ارز حاصل از فروش نفت از سوی شرکت‌های بازرگانی، خریدار باید پول آن را به حساب بانک مرکزی ایران واریز کند و بانک مرکزی این پول را تبدیل به ریال کرده و در اختیار خزانه‌داری کل کشور قرار می‌دهد. در واقع برداشت‌کنندگان نفت متعهد می‌شوند ارز حاصل از فروش نفت را به حساب بانک مرکزی واریز کنند. ۹- شرکت ملی نفت ایران در صورت هرگونه تخلفی از سوی شرکت‌های بازرگانی ضمانت‌های اخذ شده را به اجرا می‌گذارد. در عین حال وزارت نفت در تلاش برای استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای فروش نفت است و فروش حتی یک بشکه نفت بیشتر را در شرایط تحریمی غنیمت می‌داند و از این‌رو از همه فعالان توانمند در تجارت نفت حمایت می‌کند. ۱۰- به نظر می‌رسد بعضی رسانه‌ها بدون دقت به محتوای آیین‌نامه دولت درباره فروش نفت به اشخاص «حقوقی» وابسته به دستگاه‌های اجرایی مورد نظر قانون، از آن به فروش نفت به اشخاص «حقوقی» تعبیر کرده‌اند که ناگفته بپوشد که این تعبیر تا چه حد با واقعیت تناقض دارد. یعنی عملاً خود قانون، محتوای آیین‌نامه و شیوه اجرای آن کاملاً مورد بی‌توجهی قرار گرفته و صرفاً از روی عنوان درباره آن گزارش نوشته شده و اظهار نظر شده است. ۱۱- نباید از یاد برد که شیوه فروش نفت به اشخاص حقوقی مورد تأیید دستگاه‌ها کم و بیش و بسته به شدت و ضعف تحریم‌ها در سال‌های پس از تحریم در همه دولت‌ها از جمله دولت‌های ده تا دوازدهم وجود داشته و قانون و آیین‌نامه فعلی برای ضابطه‌مند کردن بیشتر و تدقیق چارچوب‌ها و کاربردی کردن آن طراحی، تصویب و ابلاغ شده است.

بازار	سکه و طلا	ارز	خودرو
سکه امامی	۱۶,۳۸۰,۰۰۰	دلار آمریکا	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۵,۴۴۸,۰۰۰	یورو	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۸,۸۰۰,۰۰۰	پوند انگلیس	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۵,۸۰۰,۰۰۰	درهم امارات	۳۰۱,۰۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۳,۳۰۰,۰۰۰	لیبر ترکیه	۱۹۴۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱,۳۸۲,۴۰۰	دلار کانادا	۲۷,۰۲۰
		سمنند LX	۱۱۱۱
		دنادستی	تیبا
		پژو پارس TU5	ساینا
		پژو ۲۰۶ تیپ ۲	کوییک R
		رانا پلاس	وانت زامیاد
		تارا دستنی	شاهین

قیمت در بازار آزاد (به تومان)

بازار سرمایه

ریزش ۳ هزار واحدی شاخص کل در یک هفته

شاخص کل در این هفته ریزش خفیف ۳ هزار واحدی را تجربه کرد. به گزارش مهر، بازار سرمایه در این هفته با نوسان منفی ۳ هزار واحدی مواجه شد و از یک میلیون و ۴۱۳ هزار واحد در ابتدای هفته به یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحد در انتهای هفته رهسید.

سقوط ۲۰ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات روز شنبه با ریزش ۲۰ هزار و ۴۲۰ واحدی به جایگاه یک میلیون و ۳۹۳ هزار واحدی رسیده و حمایت بسیار مهم یک میلیون و ۴۰۰ را از دست داد. نمادهای فولاد، شیندر، شستا، شتران، شهیدپس بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل از خود بر جای گذاشتند، با افزایش ریسک‌ها و اغتشاشات در چهارشنبه هفته گذشته بازار سرمایه در معاملات امروز همچنان رفتار کرده و امروز بیش از ۲۰ هزار واحد سقوط کرد. در پایان معاملات دیروز ۳۸۱ نماد منفی، ۵۶ نماد صف فروش، ۱۳۶ نماد مثبت و ۵۶ نماد صف خرید بودند، ارزش معاملات خرد نسبت به چهارشنبه افزایشی بوده و محدوده ۳۵۰۰ میلیارد ریالی، البته نسبت به دو هفته به شدت صعودی بازار سرمایه روند کاهشی و نوسانی را نشان می‌دهد.

بازگشت امید به بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات روز یکشنبه با رشد ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحدی توانست جایگاه یک میلیون و ۴۰۰ هزار را پس گرفته و به شاخص یک میلیون و ۴۰۴ هزار واحد برسد، در معاملات روز چهارشنبه نمادهای متوسط و کوچک وضعیت بهتری نسبت به شاخص‌سازها داشتند، همچون روزهای گذشته نمادهای فولاد، فملی، شتران، خساپا، خودرو، شیندر و شینا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشته و نمادهای کالا، خگستر و خساپا از پرتراکشی‌های بازار امروز بودند. ارزش معاملات خرد ۳,۵۳۲,۵ میلیارد تومان بوده، ۳۵۴ نماد مثبت، ۷۳ نماد مثبت، ۱۵۳ نماد منفی و ۲۹ نماد صف فروش بودند، برآیند ورود و خروج پول هوشمند به میزان مثبت ۲۶۰ میلیارد تومان بوده که نشان از بازگشت امید به بازار سرمایه در روز یکشنبه است.

رشد بورس در روز خاکستری بازار سرمایه

شاخص کل در پایان معاملات روز دوشنبه با رشد ۴۴۳ واحدی به جایگاه یک میلیون و ۴۰۹ هزار واحد رسید، نمادهای خودرو، ومعادن، شستا و وبانک بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشته و نمادهای کالا، خگستر و خساپا نمادهای پرتراکشی بازار بودند. ارزش معاملات خرد بورس به ۳۶۵۹ میلیارد تومان رسیده و ۶۷ نماد در صف خرید به ارزش ۱۳۷ میلیارد تومان و ۲۹ نماد در وضعیت صف فروش به ارزش ۱۸۶ میلیارد تومان بودند. برآیند ورود پول هوشمند دیروز بیش از ۴ هزار میلیارد تومان بود. بازار بر علت تغییرات مدیریتی در رأس آن به صورت خاکستری بوده و با خبرهای غییبی درباره تغییر ریاست سازمان بورس همراه شد.

ریزش ۹۲۹ واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل روز سه‌شنبه با ریزش ۹۲۹ واحدی در جایگاه یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحد قرار گرفت، شاخص هم وزن اما رشد ۱۰۰۰ واحدی را تجربه کرد، ارزش معاملات خرد در معاملات به ۳,۲۲۸ میلیارد تومان رسید، برای دومین روز برآیند ورود و خروج پول هوشمند مثبت بوده و به مثبت ۱۴۰ میلیارد تومان رسید، در معاملات روز گذشته ۲۸۸ نماد مثبت، ۶۰ نماد صف خرید، ۲۵۵ نماد منفی و ۲۶ نماد صف فروش بودند.

جابه‌جایی لیدرهای بورس از خودرویی به بانکی

شاخص کل در انتهای معاملات روز چهارشنبه با رشد ۲۵۳۳ واحدی به جایگاه یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحد رسید، اما نکته‌ای که در معاملات امروز مهم بوده، جابه‌جایی تأثیرگذاران مثبت بر شاخص کل است که بعد از مدت‌ها نمادهایی از گروه بانکی بیشترین تأثیر را بر معاملات گذاشتند. نمادهای وبانک، وبملت، حکشتی، و تجارت بیشترین تأثیر مثبت و نماد فولاد بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس از خود بر جای گذاشتند. خودرویی‌ها نیز در معاملات روز گذشته منفی بودند و تأثیر منفی بر شاخص کل از خود بر جای گذاشتند. ارزش معاملات خرد ۳,۱۵۳ میلیارد تومان بوده که نسبت به دیروز با کاهش مواجه شده اما این کاهش قدری طبیعی بود زیرا تأثیرگذاران بازار، نمادهای متوسط و کوچک بازار سرمایه بودند، نکته منفی معاملات دیروز منفی شدن برآیند ورود و خروج پول هوشمند بوده که به منفی ۱۸۴ میلیارد تومان رسید.

بورس برای صعود کف‌سازی کرد؟

بورس در یک هفته اخیر در ابتدای هفته یک ریزش سهمگین و سخت ۲۰ هزار واحدی را انجام داده و به یک باره حمایت یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را از دست داده و هم‌فعالان بازار سرمایه را به ادامه نوسان مطمئن کرد، اما یک باره در روز بعد توانست با رشد ۱۱ هزار واحدی بخشی از آن ریزش را جبران کرده و امیدها برای صعود باقی بماند.